[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 3

                                17 октября 2022 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района А.Е. Татаринов
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726 – 25 чел., отсутствуют 7 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 11.04.2022 г.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова

2. О работе административной комиссии Вольского муниципального района по итогам 9 месяцев  2022 г.
Об исполнении должностными лицами администрации Вольского муниципального района Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» уполномоченными на составление протоколов об административных правонарушениях по итогам 9 месяцев 2022 года, и взаимодействии с МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области.
Докладчики: Секретарь административной комиссии администрации Вольского муниципального района Меремьянина Людмила Витальевна,

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды Кучер Алексей Юрьевич,

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Подошвина Марина Викторовна,

Начальник управления по взаимодействию с территориями администрации Вольского муниципального района Бардина Наталья Валентиновна,

Начальник управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Кудайбергенова Анастасия Александровна,

Начальник отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова Татьяна Александровна

3. О мерах по преодолению семейного неблагополучия, социального сиротства детей, форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Докладчик: Начальник отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова  Татьяна Александровна;
Содокладчик: Начальник управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района Дуранина Оксана Геннадьевна
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 11.04.2022 г.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 11.04.2022 г.
 Вопрос № 2
Выступил с докладом председатель административной комиссии администрации Вольского муниципального района Кузнецов М.А. «О работе административной комиссии Вольского муниципального района по итогам 9 месяцев 2022 г. Об исполнении должностными лицами администрации Вольского муниципального района Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» уполномоченными на составление протоколов об административных правонарушениях по итогам 9 месяцев 2022 года, и взаимодействии с МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области».

Выступил Глава Вольского муниципального района, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района А.Е. Татаринов по оценке работы административной комиссии Вольского муниципального района.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию докладчика.
2) Признать работу административной комиссии Вольского муниципального района по итогам 2022 г.  удовлетворительной.

3) Председателю комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды Кучер А.Ю., председателю комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Подошвиной М.В, начальнику управления по взаимодействию с территориями администрации Вольского муниципального района Бардиной Н.В., начальнику управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Кудайбергеновой А.А., начальнику управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Зеленовой С.В., начальнику отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А. продолжить мероприятия в рамках исполнения закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».

Срок исполнения. Постоянно.

Вопрос № 3

Выступили с докладами начальник отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова  Т.А., начальник управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района Дуранина О.Г. «О мерах по преодолению семейного неблагополучия, социального сиротства детей, форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию докладчиков.
2) Начальнику отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой  Т.А., начальнику управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района Дураниной О.Г. продолжить мероприятия по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства, в том числе с принятием мер по вовлечению несовершеннолетних во внеурочную деятельность и досуговую занятость.

Срок исполнения. Постоянно.

3) Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н.:

- разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области № 3 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф» в разделе «Работа общественных советов и комиссий».
Срок исполнения:  до 25.10.2022 г.

Информацию о ходе реализации мероприятий направлять в адрес Главы Вольского муниципального района и отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района (электронная почта: zt2009@yandex.ru; факс 70436) в соответствии с заявленными сроками.
     Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                         А.Е. Татаринов
 секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36